в ОГКУ «Институт
муниципальной правовой
информации имени

в ОГКУ

имени
М.М. Сперанского»
о т /У  £> 9.0?')< £д

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
11 сентября  2023 года № 37-пра

Иркутск

О внесении изменений в приказ аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области

от 30 июня 2023 года № 27-пра

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 июня 2023 года № 1010 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава
Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ аппарата Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области от 30 июня 2023 года № 27-пра «О сроках
и порядке работы конкурсной комиссии, Методике проведения конкурса
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы
Иркутской области (включение в кадровый резерв) в аппарате Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области и признании
утратившими силу отдельных приказов аппарата Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области» (далее -  приказ) следующие
изменения:

1) в Положении о сроках и порядке работы конкурсной комиссии для
проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Иркутской области (включение в кадровый резерв)
в аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской
области, утвержденном приказом:

пункт 8 дополнить подпунктом З1 следующего содержания:
«З1) направляет сообщения, предусмотренные подпунктами 5, 11, 12

пункта 7, пунктом 24 Методики проведения конкурса, в форме электронного
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной
подписью, с использованием государственной информационной системы
в области государственной службы в сети «Интернет»;»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

2

«10. Председатель, заместитель председателя, секретарь, иные члены
конкурсной комиссии не вправе распространять сведения, составляющие
государственную и иную охраняемую законом тайну, персональные данные
кандидатов, полученные в ходе проведения конкурса, за исключением
случаев, установленных федеральным законодательством, а также обязаны
соблюдать иные требования законодательства Российской Федерации
в области защиты персональных данных и иной конфиденциальной
информации.»;

абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15. Конкурсная комиссия осуществляет проверку кандидатов и оценку

их профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств на
основании представленных ими документов об образовании и (или)
о квалификации (документов о присвоении ученой степени, ученого звания
(при наличии)), прохождении государственной гражданской службы или
иного вида государственной службы, осуществлении другой трудовой
деятельности, а также на основе результатов конкурсных процедур
с использованием не противоречащих федеральным законам и другим
нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки
профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств
кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование,
проведение групповых дискуссий, написание реферата или тестирование
по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей
по должности.»;

2) в Методике проведения конкурса на замещение вакантной должности
государственной гражданской службы Иркутской области (включение
в кадровый резерв) в аппарате Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области, утвержденной приказом:

в пункте 7:
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) выдает расписку гражданину, государственному гражданскому

служащему, изъявившему желание участвовать в конкурсе и представившему
конкурсные документы лично, в получении конкурсных документов с
указанием даты их подачи в день подачи конкурсных документов.
Подготавливает и направляет сообщение в письменной форме гражданину,
государственному гражданскому служащему, изъявившему желание
участвовать в конкурсе и представившему конкурсные документы
посредством направления их по почте, о получении конкурсных документов с
указанием даты их получения в течение трех рабочих дней со дня их
поступления в Управление. В случае если гражданин, государственный
гражданский служащий представил конкурсные документы в электронном
виде посредством государственной информационной системы в области
государственной службы в сети «Интернет», сообщение о получении
конкурсных документов направляется ему в форме электронного документа,

3

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с
использованием указанной информационной системы;»;

подпункт 8 дополнить словами «, и формирует конкурсные задания в
соответствии с Единой методикой, настоящей Методикой»;

подпункт 12 после слова «гражданин» дополнить словами
«государственный гражданский служащий»;

в пункте 8 после слов «об образовании и (или) о квалификации»
дополнить словами «(документов о присвоении ученой степени, ученого
звания (при наличии))».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной
регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Руководитель аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru